
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE 
ÓRGÃO DOS COLEGIADOS SUPERIORES 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
 

 
 

 
 

 

 

1º ADENDO AO 

EDITAL DE ELEIÇÃO PARA O CONSU 

MEMBROS INTERNOS 

MANDATO 2019 

 

A Comissão Eleitoral responsável por conduzir os trabalhos de eleição 

dos membros que irão compor o Conselho Universitário - Mandato 2019, 

reunida na manhã do dia 08 de novembro, considerando o fato de que houve 

apenas 10 (dez) inscrições de chapas de técnicos administrativos no Campus 

Rio Branco, e considerando que no referido Conselho esta categoria tem 

direito a 11 (onze) vagas,  

Resolve: 

Prorrogar o prazo de inscrição das candidaturas dos técnicos 

administrativos do Campus Rio Branco até às 23:59 (horário local) do dia 

12/11/2018 (segunda-feira), as quais poderão ser enviadas via Internet, 

indicando titular e suplente, para o endereço ocs.ufac@gmail.com, de acordo 

com formulário disponibilizado para esta inscrição.   

 

 

Rio Branco, AC, 08 de novembro de 2018. 

 

 

Jairo Antonio Marques Nogueira 

Presidente da Comissão Eleitoral 

 

mailto:ocs.ufac@gmail.com

